ALEXAN IA
Prefeitura Municipal ,rneargvormext.A.M.,1044fte*oliAWIL

Adm. 2009 12012

LEI N° 1.078 /2009  DE 08 DE SETEMBRO DE 2009

"AUTORIZA O MUNICÍPIO DE ALEXÃNIA,
ESTADO DE GOIÁS, FIRMAR CONVÊNIO
COM A ASSOCIAÇÃO DOS FEIRANTES E
PRODUTORES RURAIS DE ALEXÃNIA NA
FORMA QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

Faço saber que a  Camara  Municipal de Alexania, Estado de  Goias,
aprovou e eu, Prefeita Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art.  1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio
com a Associação dos Feirantes e Produtores Rurais de Alexania, objetivando a
conceder espaço fisico, em caráter gratuito, para que referida Associação possa
instalar escritório representativo da mesma, nesta cidade, possibilitando meios para
facilitar mais comodidade aos negócios dos filiados da associação, para aquisição de
insumos agrícolas, bem como para a venda da produção agrícola produzidos pelos
seus associados.

Art.  2°. 0 prazo de vigência do convênio  sera  por prazo determinado,
ficando a associação acima descrita na obrigação do pagamento das despesas inerentes
ao seu funcionamento, bem como ficando sob sua responsabilidade as despesas de
tarifas de água, esgoto, luz, bem assim os impostos e taxas, incidentes sobre o bem
cedido, conforme determinada a legislação vigente, aplicável à espécie.

Art.  3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Alexania, Estado de
Goias,  aos 08 dias do mês de setembro do ano de 2009.

Publicado nesta date mediante afReglio no
Placar de Avisos da Prefeitura htunici
AiexAnia,

Aana Ira&  Gomes  Lima
Jai municipal  AdmInistratIVo

Av. 15 de Novembro,  Area  Especial no 6 - Centro - Alexânia/G0 I CEP 72920-000 -(62) 3336.4216 - (62) 3336.4233
www.alexania.go.gov.br

	Page 1